INDICAÇÃO Nº
2839
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine as providências necessárias para doação de uma máquina retro-escavadeira para o município de Cananéia.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete o ofício datado de 29 de setembro de 2009, do Sr. Adriano Cesar Dias, Prefeito Municipal, reivindicando a doação de uma máquina retro-escavadeira para o município de Cananéia.

O município não dispõe de recursos financeiros para compra da máquina, pois, enfrenta dificuldades financeiras extremas, diante de poucos recursos com receita e arrecadação, eis que de acordo com o IPRS (Índice Paulista de Responsabilidade Social) está classificado abaixo da linha de pobreza do Estado de São Paulo.

Em razão dessa situação, fazemos a presente Indicação a Vossa Excelência, cujo atendimento beneficiará toda a população do município.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno

SPL - Código de Originalidade: 895688 131009 1705